ĐẢNG BỘ TỈNH BÌNH PHƯỚC

HUYỆN ỦY HỚN QUẢN

*

Số 1363 -CV/HU
V/v sơ kết 03 năm thực hiện Đề án số 01-

ĐA/TU ngày 31/8/2016 của Tỉnh ủy

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
Hớn Quản, ngày  24 tháng 8 năm 2018

  Kính gửi: - UBND huyện,

- Các Ban xây dựng Đảng Huyện ủy,

- UBMTTQVN huyện, các đoàn thể CT-XH huyện,

- Các chi bộ, đảng bộ trực thuộc Huyện ủy.

Thực hiện Kế hoạch số 132-KH/TU ngày 16/8/2018 của Tỉnh ủy về việc sơ

kết 03 năm thực hiện Đề án số 01-ĐA/TU ngày 31/8/2016 về “Nâng cao năng lực,

đổi mới nội dung và phương thức hoạt động công tác dân vận của hệ thống chính

trị giai đoạn 2016 – 2020”, Thường trực Huyện ủy yêu cầu:

1. UBND huyện, các Ban xây dựng Đảng Huyện ủy, UBMTTQVN, các đoàn

thể chính trị - xã hội huyện, các chi bộ trực thuộc bám sát mục tiêu, nhiệm vụ, giải

pháp đề ra trong Kế hoạch số 45-KH/HU ngày 17/11/2016 của Huyện ủy về thực

hiện Đề án số 01-ĐA/TU ngày 31/8/2016 của Tỉnh ủy về “Nâng cao năng lực, đổi

mới nội dung và phương thức hoạt động công tác dân vận của hệ thống chính trị

giai đoạn 2016 – 2020” và trên cơ sở chức năng, nhiệm vụ của cơ quan, đơn vị

mình, xây dựng nội dung báo cáo theo đề cương (gửi kèm), gửi về Ban Dân vận

Huyện ủy trƣớc ngày 30/8/2018.

2. Các Đảng ủy trực thuộc chủ động khảo sát, tự kiểm tra, xây dựng báo cáo

theo đề cương (gửi kèm), gửi về Ban Dân vận Huyện ủy trƣớc ngày 30/8/2018.

Lưu ý các địa phương sơ kết bằng văn bản, không tổ chức hội nghị.

3. Giao Ban Dân vận Huyện ủy theo dõi, đôn đốc, tổng hợp báo cáo của các

đơn vị; trên cơ sở đó, tham mưu Huyện ủy Dự thảo báo cáo sơ kết 03 năm triển

khai thực hiện Đề án số 01-ĐA/TU ngày 31/8/2016 của Tỉnh ủy, Kế hoạch số 45-

KH/HU ngày 17/11/2016 của Huyện ủy về “Nâng cao năng lực, đổi mới nội dung

và phương thức hoạt động công tác dân vận giai đoạn 2016 – 2020”.

Yêu cầu nội dung báo cáo: Đánh giá ngắn gọn những kết quả đạt được, có số

liệu chứng minh cụ thể; nêu được những hạn chế, yếu kém, nguyên nhân và giải

pháp khắc phục; những kiến nghị, đề xuất với Huyện ủy, Tỉnh ủy để triển khai thực

hiện hiệu quả 07 nhóm nhiệm vụ, giải pháp trong Kế hoạch số 45-KH/HU của

Huyện ủy và Đề án số 01-ĐA/TU của Tỉnh ủy trong thời gian tới.

Thời gian hoàn thành dự thảo trình Thường trực Huyện ủy trƣớc ngày

06/9/2018.

KHẨN

2

(Gửi kèm Kế hoạch số 45-KH/HU ngày 17/11/2016 của Huyện ủy và đề

cương báo cáo)

Nơi nhận:
- Thường trực Huyện ủy,

- Như trên,

- Đăng website HU,

- LĐVP, CV Trí,

- Lưu (VPHU).

T/M BAN THƢỜNG VỤ

3

ĐỀ CƢƠNG BÁO CÁO

sơ kết 03 năm thực hiện Đề án số 01-ĐA/TU ngày 31/8/2016 của Tỉnh ủy về

“Nâng cao năng lực, đổi mới nội dung và phƣơng thức hoạt động công tác

dân vận của hệ thống chính trị giai đoạn 2016 – 2020”

(Kèm theo Công văn số 1363  -CV/HU ngày 24  /8/2018 của Huyện ủy)

I. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo

1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo phổ biến, quán triệt triển khai Đề án số 01-

ĐA/TU ngày 31/8/2016 của Tỉnh ủy, Kế hoạch số 45-KH/HU ngày 17/11/2016 của

Huyện ủy.

2. Việc ban hành văn bản thực hiện Đề án.

II. Kết quả triển khai thực hiện

1. Đánh giá việc triển khai thực hiện mục tiêu tổng quát và các mục tiêu cụ

thể đã được đề ra trong Đề án ở địa phương, đơn vị.

2. Đánh giá kết qủa triển khai 07 nhóm nhiệm vụ, giải pháp:

- Nâng cao hiệu quả công tác xây dựng Đảng; tập trung giải quyết kịp thời, có

hiệu quả những bức xúc chính đáng của nhân dân.

- Đổi mới và nâng cao nhận thức của đội ngũ cán bộ, đảng viên về vai trò, vị

trí công tác dân vận trong tình hình mới

- Đổi mới nâng cao hiệu quả công tác dân vận của các cơ quan nhà nước, đơn

vị lực lượng vũ trang.

- Đổi mới nội dung, phương thức hoạt động của Mặt trận Tổ quốc và các đoàn

thể chính trị - xã hội.

- Xây dựng, củng cố tổ chức, bộ máy, đội ngũ cán bộ Dân vận, Mặt trận, đoàn

thể nhân dân các cấp vững mạnh

- Thực hiện hiệu quả công tác dân tộc - tôn giáo.

- Tăng cường lãnh đạo, chỉ đạo, kiểm tra và giám sát việc thực hiện công tác

dân vận

III. Đánh giá nhận xét

1. Đánh giá chung (ưu điểm, khuyết điểm)

2. Nguyên nhân (chủ quan, khách quan)

3. Bài học kinh nghiệm

4. Kiến nghị, đề xuất

IV. Phƣơng hƣớng, nhiệm vụ

		2018-08-24T09:12:12+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Kim Ngọc<Nguyen Thi Kim Ngoc@HUHONQUAN> đã ký lên văn bản này!

		2018-08-24T09:13:53+0700
	Việt Nam
	Huyện ủy Hớn Quản<huhonquanqtc1@HUHONQUAN> đã ký lên văn bản này!